
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 
Ufficio III – Ambito territoriale per la provincia di Matera 

 
 

 
Via Siris snc – 75100 MATERA – Tel.: 0835/3151 – Fax: 0835/310103 - C.F. e P.IVA: 80001420779 

e-mail: usp.mt@istruzione.it – pec: uspmt@postacert.istruzione.it - url: www.istruzionematera.it   

 
Prot. n.  4388/U – D/6      Matera, 24.09.2013 
Area II / U.O. n. 3   
Resp. del procedimento: Di Bari  
Resp. dell’istruttoria: Vicenti 
Tel.: 0835 315236  
e-mail antonio.vicenti.mt@istruzione.it           

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2013/14, 
trasmessa dal MIUR con nota prot. n. 6894 del 04.07.2013; 

VISTO  i DD.DD. – prot. n. 3884 del  21.08.2013 e  n. 3964 del 23.08.2013 con il 
quale sono state disposte le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie 
provinciali e interprovinciali della scuola dell’infanzia di questa provincia 
per l’a.s. 2013/2014; 

VISTA  l’istanza della docente Tunno Vittoria Maria, intesa ad ottenere 
l’utilizzazione su posto di sostegno, per rientro nella sede di ex titolarità,  
al fine di garantire la continuità didattica all'alunno diversamente abile già 
frequentante presso l’I.C. di Policoro 1°  nell’a.s. 2012/2013; 

CONSTATATO  che i posti di sostegno assegnati all'’I.C. di Policoro 1°  prima delle 
operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria per l’a.s. 2013/2014 
erano pari a n. 1 intero e 12,5 ore; 

ACCERTATO che risultano autorizzate ulteriori ore 12,5   nei confronti di un alunno 
diversamente abile considerata la gravità dell’handicap, per cui risulta 
ricostituito un posto intero; 

VISTO  il  D.D. prot. . n. 3884 del  21.08.2013, con il quale  alla docente Popolizio 
Anna Lisa è stata disposta l’assegnazione provvisoria interprovinciale per 
posto di sostegno per  n, 12,5 ore presso l’I.C di Policoro 1° e per n. 12,5 
ore presso l’I.C. di Montalbano Ionico; 

ACCERTATO  che la docente Popolizio Anna Lisa nel modulo domanda ha espresso come 
prima preferenza il Comune di Policoro; 

RITENUTO  opportuno e necessario procedere alle consequenziali rettifiche ai 
provvedimenti sopra citati. 

 
DISPONE 

 
Per i motivi di cui in premessa i DD.DD. prot. n. 3884 del 21.08.2013 e 3964 del 23.08.2013 
concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente della scuola 
dell’infanzia di questa provincia, per l’a.s. 2013/2014, sono così rettificati. 
 
 
 
 



 2 

UTILIZZAZIONE POSTI SOSTEGNO 
 

 TUNNO VITTORIA MARIA DA Nova Siri  MTAA81700G PUNTI 163,00 
     15.05.67 CS   A Policoro 1° MTAA83100T 
 

anziché Policoro 2° MTAA83200N 
 

Rientro nella scuola precedente titolarità 
 
 
 

ASSEGNAZIONE PROVVISORIA INTERPROVINCIALE SOSTEGNO 
 

POPOLIZIO ANNA LISA   DA Ginosa TAAA80500D  PUNTI 18,00 
 15.05.74 MT   A Policoro 2° MTAA83200N 
 
     anziché a  Policoro 1° 12,5 H +  Montalbano 12,5 H 
 
 
 

       p.   IL DIRIGENTE  
         Teresa  PASCIUCCO 
        f.to Il Funzionario Amm.vo 
         Dott.ssa F. Di Bari 
 
 
 
All’Albo       SEDE 
All'’ins Tunno Vittoria Maria tramite il Dirig. sc. di  IC POLICORO 2° 
All'’ins. Popolizio Anna Lisa tramite il Dirig. sc. di  IC POLICORO 1° 
A Dirigente scolastico di     IC MONTALBANO I. 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata- Direzione gen.  POTENZA 
Alla Ragioneria territoriale dello Stato     MATERA 
Alle  OO.SS. Comparto Scuola     LORO SEDI 
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico    SEDE 
Ai fascicoli personali degli interessati     SEDE 

SITO WEB  
 


